Junta de
Castilla y Ledn

Delegacion Territorial de Ledn
Direccion Provincial de Educacion

ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/2025

POR LA ADMINISTRACION

D.2 A. Lourdes Paredes Gonzalez.
D. Benedicto Gonzalez Vereda.
D.2 Azucena Calvo Cuesta.

D.2 Luis Maria Lorenzana Garcia.
D.2 Maria José Ares Modino.

D. Angel Garcia Solla.

D. Rafael Gallego Diaz.

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF

D.2 Dolores Ruiz Aguado.

D. Javier Fernandez Reuvilla.

D. Javier Ampudia Alonso.

D. Manuel Menéndez Gonzalez.

STECyL-i

D. Alvaro Delgado Ordas.
D.2 Ana Jesus Nunez Gonzalez.

D.2 Francisca Puente Durandez.
D.2 Yolanda Cuadrado Jiménez.

CC.00 e
D. José Antonio Alegre Lopez.
D. Astor Garcia Suarez.

SP-UGT
D2 M2 Cris’gina Fernandez Gonzalez.
D. Alberto Alvarez Garcia.

D.2 M2 Antonia Ampudia de la Puente.

LEON

Siendo las 09:00 horas del dia 6 de febrero
de 2024, se reunen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunion telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacion, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

PUNTO SEGUNDO: Mcdificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificaciéon de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

Se inicia la reunién para tratar el primer
punto indicado en el orden del dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracion, y de las alegaciones presentadas
por las organizaciones sindicales, se ha llegado al
resultado que se recoge en el ANEXO I.




Castilla y Leon

Consejeria de Educacion

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracién, y de las
alegaciones presentadas por las organizaciones sindicales, se ha llegado al resultado que se

recoge en el ANEXO Il
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
2. REUNION con O0SS
Etapas
i, PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 00SS
5 RESULTADO REUNION DOSS
LEON Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo {Minerancias... )
LEON | |
CEIP QUEVEDO PRI | — | +1|—|| PRE | lw1 ] — Pty
24005811 . | ‘ |
LEON |
CEIP SAN ISIDORO El #1 | +1 |+ B +1 | +1 |+ C%JT".;PRESS
24005495 |
LEON i |
CEIP SAN ISIDORO PRI | 1|+t | +1|| PRI [+1 !+t +1 s
24005495 . | |
VILLADANGOS DEL PARAMD | | '
CEIP SANTIAGO APOSTOL CEL 1wt | El #1411 Cg‘#g;%s
24014344 |
LEON I Transformacion 3 PES en el CUMPLE
CEPA CENTRO FAUSTINA ALVAREZ GARCIA PRI | -1 2l PRI | -1 | «f | -1 : A
| mismo cenfro. CRITERIOS
24018798 . ! |
/ RMUNIA ] i |
CEIP GUMERSINDO AZGARATE — e ] PTHE -] "":()Rfr‘ég%g
24016854 .
ARMUNIA
CEIP GUMERSINDO AZCARATE = dexles|se BT | — | #1 | — L e
24016854 . E J
ARMUNIA |
dEIP PADRE MANJON - | e | = || PTHE | = | #1|+1]| |Sinambito de tinerancia. cgﬁhéilfgs
24005252 .
I\ ASTORGA
<% [\ dee sanTamariA DE La 16LESIA N S g PT | == |4 | = piricclis
5/ | hoooss:.
TORGA
CEE SANTA MARIA DE LA IGLESIA - e, pe AL e 41| — "'C%ﬁ_‘ég’%g
24000461 .
ASTORGA
NO CUMPLE
CEIP 4AN1CSEL GONZALEZ ALVAREZ — = - - PT | = | 41| — i
|BANEZA (LA) |
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ W T [ - B [ | b | e N ?rgg%sE
24000818 .
T HCAMPONARAYA |
CEIP SAN ILDEFONSO - ||| || PrE | =] al— Roipise- ol
24002238 .
CAMPONARAYA
CEIP SAN ILDEFONSO I e PT | — | +1| — R dipan i
24002238 . | |
[CARRACEDELD \ T
CRA LA ABADIA e A - = || P |~ ki
24002391 . | 1 | |
LEON | i ; !
CEE NTRA.SRA.DEL SAGRADO CORAZON S R [ PT | —|#1] = 'é%ﬁ:’é’%g
24005410 . - | I | | - . i SRR
LECN 1 ;
CEE NTRASRA.DEL SAGRADO CORAZON g jae| el AL | |+ #1 0o
24005410 . | | ! ! |
LEON i i |
CEIP ANTONIO GONZALEZ DE LAMA SIRRN N PT | — | #1 ] — s
24005896 . ! | | ‘
LEON | i |
CEIP CAMINC DEL NORTE - ; — = - PTiti | — ‘ +1 § +1 Sin ambito de itinerancia CUMELL
: ! | = | CRITERIOS
24021981 . | i | |
LEON i i ‘
CEIP JAVIER s e | e e 2 g S ) o
24005541 . . L
LEON i i | | 1
CEIP LA PALOMERA o el ] PTiti | #1 #1]| |sinambito de itnerancia B s Bl
24016547 . I Ll
LECN . T : 1
CEIP SAN CLAUDIO = Voame | omms o PT iti +1 | +1 +1 Sin ambite de ftinerancia CCR';JTI‘I;:I;SS
24005604 . | i | i ! |
LEON 3 T T i
CEIP SANISIDORG s o o s [ PEE o o ré%g‘é’:g'g
| 24005485 . ' | | w R
LEON e T e e e A e
CEIP SANISIDORO PT | e 41| — Ié%ﬁ‘é:%ﬁ
24005495 _ | —
NAVATEJERA
CEIP VILLA ROMANA
240227249 | ™




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
LEON Etapas: 1 2 3 12 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo {ltinerancias...)
PONFERRADA
P
CEIP CAMPO DE LA CRUZ —_ || | - PT | 4| "é%gg':l oLsE
24008265 .
PONFERRADA ! :
CEIP COMPOSTILLA e e | o we || PRHE e e | = %C;EE“R"ELSE
24017278 . SR - —
PONFERRADA ,
CEIP COMPOSTILLA - — = PT — ||~ %%EEE%SE
24017278 . !
PONFERRADA
CEIP JESUS MAESTRO sl sl PRI e o | e A
24008010 . i
PONFERRADA i
CEIP JESUS MAESTRO -— e | e | PT e r::om(#:n%se
24008010 . |
PONFERRADA ——
CEIP VALENTIN GARCIA YEBRA — _| = ~ PTiti | +1 | +1  +1| |Sinambitode itinerancia
' | CRITERIOS
24017795 . | |
VALENCIA DE DON JUAN - '
CEIP BERNARDINO PEREZ - —_| - - PT =i k| = EE%)T.EETEN
24013224 .
VEGUELLINA DE ORBIGO
CEIP MARTIN MONREAL - SUURY [ . PT e | B ] e %%FEU“R"ELSE
24015387 .
VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS
CEIP LOS ADILES - e | el e P I s NC% ﬁgr:'%:_g
24022171
LEON
CEIP ANEJAS / DE PRACTICAS - —| = | —|| coiti | —|+1 | +1] |sinambitode tinerancia Al
CRITERIOS
24016331 . |
LEON
CEIP LA PALOMERA — | e | || cOMti || -] - %%;EE%SE
24016547 .
PONFERRADA
CEIP PENALBA i i | ot | v CO iti — | 1| # Sin ambito de itinerancia cg%“é?{%s
24016407 . . |
SAHAGUN . ! - ‘
CEIP FRAY BERNARDINO SAHAGUN — || =] cOMti | et || eq | [CEace Ineranciade COS Pl
24009890 . | g a
VALENCIA DE DON JUAN | Se anade itinerancia de CO al CUMPLE
CEIP BERNARDINO PEREZ = ~ |« | —|| coiti | —|+1|+1| |ESFemandoldeValencia de il
24013224 . | Don Juan




MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.

Janade | CURSO 2024-2025.
Castillay Leon
Consejeria de Educacion ANEXO Il.

Direccion General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OO0SS-REUNION PROVINCIAL.

LEON
Especialidad ' LR
ARMUNIA 0590007 FQ = - Fisicayquimica  CREACION  CUMPLECRITERIOS = 1
1ES ANTONIO GARCIA BELLIDO | ' i
24005355 S ; R i 5 . T —— 5 . o
0590019 TC = - Tecrologia - CREACION  CUMPLE CRITERIOS k3
ASTORGA 0590011 IN - inglés  CREACION | ESPERAR EVOLUCION
1£S ASTURICA AUGUSTA ' 1 b
24018775 : ; 5
0590206 IE | - lInstalaciones . CREACION  ESPERAR EVOLUCION
: Electrotecnlcas _ : _ N
0 225 S B 5a Ia comumdad i CREAC!ON ¢ NO CUMPLE CRITERIOS ‘
0590906 - Servicios a la comunidad . CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de : !
| - ! orientacion ! :
0598001 CP - Cocinaypastelerz  CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
BANEZA (LA) 0590018 OQFE = -  Orientacién educativa | CREACION | CUMPLE CRITERIOS 1
IES ORNIA | f
0590118 SA - Procesos sanitarios . CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
BEMEIBRE 0590017  EF - Educacidn fisica . AMORTIZACION | CUMPLE CRITERIOS a4
IES ALVARO YAREZ : | L
0590017 EF Inglés Educacion fisica . CREACION . CUMPLE CRITERIOS 1
BONAR 0590061 EC - Ecomomia | CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
IES PABLO DIEZ ' : ' :
124018787 |
FUENTES NUEVAS 0590005 GE - Geografia e historia  CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
IES FUENTESNUEVAS
24016584 _
_0590018 OE Orlontacmn educativa ~ CREACION VCUMPE.E CR!TER]OS 1
0590018 TC - Te;noipg}a”  CREACION  CUMPLE CRHERIDS_____g______g_____
059?@21 GHV - Geografia e historia : SUPRES!DN ~ CUMPLE CRITERIOS A
LEON 0590018 OF - Orientacion educativa CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES LEGIO VI | :
24005587 :
LEON 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
IES ORDORO # literatura -
0590005 GE - Geografia e historia CREACION CUMF’E_E CR!TERIOS _E 1
0590006 MA - Matematicas ~ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS -
0590011 IN - inglés  CREACION  NO CUMPLE CRIT_£$QQ$__:____
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LEON

(4 E pie Propuesta
LEON 10590017 EF - Educacion fisica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES ORDORO |1 =
24006049 I S
0530018 OF - Orientacién educativa CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0590225 SC - Servicios a la comunidad CREACION 'CUMPLE CRITERIOS 1
LEGN 0590002 GR - Griego 'AMORTIZACION  CUMPLE CRITERIOS 1
IES PADRE ISLA -
24006050 7 ‘ )
0590006 MA - Mateméticas _ CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 OF - Orientaciéneducatva CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0550102 AQI g ” Anahsssqumlcaandustnai:_; :-:”CREACION. ESPERAR EVOLUC!ON o
0590215 OP - Operacionesde procesos  CREACIGN | ESPERAR EVOLUCIGN
0590803 CC Culturaclésica  CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
LEON 0590008 BG - Biologia y geologia CREACION ~ NO CUMPLE CRITERIOS.
IES GINER DE LOS RIOS - '
24006128 i
:059001.8. O!.E. o 'Orlentacmn educatlva l CREACION CUMPLECRiTERIOS _ - 1
0590117 DCO @ -  Proceses diagnésticos CREACION  ESPERAR EVOLUCION =
clinicos y productos
A ...OrtGprOtéSicos . . - .
0590118 SA - Procesos sanitarios CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590219 PDC - Procedimientosde ~ CREACION CUMPLE CRITERIOS
diagnastico clinico y
ortoprotésico : -
LEON 0590003 (A - latin AMORTIZACION = CUMPLE CRITERIOS -1
ES LANCIA |
24017497 H
0590005 GE Inglés Geografia e historia ~ CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
0590005 GE - Geograflachistoria  CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
;'059{){}18' Dl_E 2 Orrentac;on educatwa CREACION CUMPLE CRITERIOS A
0590803 CC | - Cultura clésica CREACION = CUMPLE CRITERIOS 1
LEON 0590004 LC | - Lengua castellanay CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
IES CLAUDIO SANCHEZ ALBORNOZ literatura 1
0590006 MA - Matematicas CREACION VNO CUMPLE CRITER!OSHE_
0530008 BG Inglés Biologia y geologia CREACION  CUMPLECRITERIOS =~ 1
0590008 BG Biologiaygeologia  CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
0590011 IN - Inglss  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
LEON 0590004  LC - lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES ERAS DE RENUEVA literatura
0590005 GE - Geografia e historia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
0590006 MA - Matemiticas CREACION  CUMPLECRITERIOS 1 '\
0590007 FQ - Fisicayquimica = CREACION 'i_No CUMPLE CRI“{ER!OS -
0590011 N - mgles | NOCUMPLE CRITERIOS
0590016 MU - Misica CREACION = CUMPLE CRITERIOS
0590018 OF - Orientacién educauva CREACION = CUMPLE CRITERIOS
0597023 MA - Mateméticas SUPRESION = CUMPLE CRITERIOS
>( i.x 10597028 MU = - Musica SUPRESION CUMP?.E CRITERIOS
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CiFP DE PONFERRADA
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LEON
gt Especiclidac Propuses 51
LEON 0590113 PSE - Organizacionyproyectos  CREACION  ESPERAR EVOLUCION -
CIFP TECNOLOGICO INDUSTRIAL de sistemas energéticos i
24022195 ........ i S e i
0590125  Sistemas electrotécnicos y CREACION = ESPERAR EVOLUCION
0590205 MET . - instalaciony | CREACIGN  ESPERAR EVOLUCION
' mantenimiento de equipos :
. N térmico y de fluidos e s
0590206 IE - Instalaciones CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
| electrotécnicas i
0530906 SCDG . - Serviciosa lacomunidad ~ CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
en departamentos de
o ; orientacion : o d
LEON { 0590011 IN - Inglés ~ CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
CIFP CIUDAD DE LEON ‘
24022250 N e
0590101 AE - Administraciénde  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS '
o A TAREESES - — o
a5 T hsesoria y protesos de. CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
! imagen personal ! _ -
0500106 HT - Hosteleriay turismo. CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
0590110 OGE - Organizacion y gestion CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS N
e comercial e s ———————————
0580222 PGA = -  Procesos de gestion CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
adminIStratlva < e e i e i R R
0590906 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
en departamentos de
orientacién ; ‘
0598001 - Cocinaypasteleria  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0598007 PL - Pelugueria  CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0598009 SR - Serviciosder restauracoon__  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
PONFERRADA 0590006 MA - Matematicas "~ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
1E5 GIL Y CARRASCO ‘ |
24008381 ; _
0590016 MU -  Mdsica CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590018 OF -  Orientacion educativa CREACION  CUMPLE CRETER!OS
0590019 TC - Tecnologia CREACION | CU'M'P"LE CRITERIOS
PONFERRADA 0590005 GE - Geografia e historia CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
JES VIRGEN DE LA ENCINA |
24008411 e o , ]
0590018 OF - Orientacion educativa CCREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0590231 EE - Equipos electronicos CREACION  ESPERAR EVOLUC] ION
0598005 MMM -  Mecanizado y ' ' CREACION  ESPERAR EVOLUCION
mantemmlento de
'PONFERRADA 0590018 OF - Orentacion educativa CREACION  CUMPLE CRITERIOS =~ 1
IES EURCPA :
24017916 _
'PONFERRADA 0590011 IN - Inglés CREACION CUMPLE CRITERIOS = 1

Telf. 983 411 500 — Fax 983 411 050 — http://www.jcyl.es
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LEON

Voriocion

PONFERRADA
CIFP DE PONFERRADA
24022432

0590105

0590107 IF

Informética

Administracion de '

empresas

Formacion y orientacion
laboral

" CREACION

CREACION

0590119 MC -  Procesosy medios de © CREACION ERAR EVOLUCION

_ comunicacion 4 T
0590227 SIF - Sistemasyaplicaciones  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS '
o informaticas _ —
0590229 IMG - Técnicasyprocedimientos = CREACION  ESPERAR EVOLUCION -

NPl CRiTERIDS |

ROBLA (LA) 0590017 EF - CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES RAMIRO 1
VALENCIA DE DON JUAN 0590006 MA - Matematicas CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES FERNANDO |
0598004 MV - Mantenimiento de CREACION CUMPLE CRITERIOS i
VILLABALTER 0590004 LC - lenguacastellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
1ES SAN ANDRES literatura :
24016481 -
(}530006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS £
OSQOM%MHQE - Qrientacion educativa CREAC}CZJN. . : ‘ CUMPLE CRITERIQOS 1
0530105 FOL Formacidn y orientacién CREACION ESPERAR EVOLUCION
QSSD]..O?W IF - Informatica : CREACIDN NCUMPLE CRITERIOS 1
0500803 CC - Culturacldsica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
VILLABLING 0598005 MMM - Mecanizadoy CREACION  : NO CUMPLE CRITERIOS
|ES VALLE DE LACIANA ‘ mantenimiento de ' )
24016602 S maquinas : I
0538010 SCL - Soldadura o CB_E_Z_ACI_C?[\__J__ | NO CUMPLE CRITERIOS
VIRGEN DEL CAMINC (LA) 0550005 GE . Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
CEQ CAMINO DE SANTIAGO
0590005 _ _GE Inglés Geografia e historia CREACIQN CUMPLE CRITERIOS R
LEON 0580005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS
FAUSTINA ALVAREZ G. .
0550008 BG Biologia y_g__s;;_:l_qg_f_q » CREACION ~ CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC - Tecnologia CRE_AQI_ON - NO CUMPLE CRITERIOS
PONFERRADA 10580006 MA Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS
RAMON CARNICER
24016558

10590227 SIF

Sistemas y aplicaciones

infarmaticas

 CUMPLE CRITERIOS
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Fropusstc

VILLABLINO

CENTRO DE ADULTOS SIERRA
PAMBLEY

24017266

0590227 SIF -

Sistemas y aplicaciones

informéticas

CREACION

CUMPLE CRITERIOS

LEON

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
DE LEON

24022122

0594423 Pm

Piano

CREACION

* NOCUMPLE CRITERIOS

PONFERRADA

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA
CRISTOBAL HALFFTER

24017369

0594423 PIN

Piano

~ CREACION

 ESPERAR EVOLUCION |

LEON

E. ARTE Y SUPERIOR CONS Y REST
DE BIENES CULT LE

24016791

0590004 LC

Lengua castellanay
literatura

CREACION

~ ESPERAR EVOLUCION

50011 IN

inglés

" CREACION

Conservacidn y

restauracidn de obras
pictoricas

CREACION

CUMPLE CRITERIOS

| ESPERAREVOLUCION

0595512 DI -

 Disefio grafico

_ CREACION.

. ESPERAR EVOLUCION

—— e
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